
 

練馬区内小学校６年生の保護者・児童の皆様 

練馬区立開進第四中学校  

校 長  田 邉 克 宣 

学校説明会のお知らせ 

小暑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、令和５年度に中学校に入学する児童の保護者の方を対象に学校説明会を下記の

通り開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席いただきますよう、ご案内申し上げ

ます。 

記 

１ 日  時   令和４年９月１０日（土）  １４：００～１５：００ 

２ 会  場   開進第四中学校  体育館アリーナ 

３ 内  容   ①開進第四中学校の教育活動について概要説明 

         ②生徒会役員による学校生活の説明 

４ そ の 他   令和４年９月５日（月）～１０日（土）は学校公開期間となっています。授業

参観にお出でください。 

          時程 

          １校時  ８：５０～ ９：４０ 

          ２校時  ９：５０～１０：４０ 

          ３校時 １０：５０～１１：４０ 

          ４校時 １１：５０～１２：４０ 

          ５校時 １３：３０～１４：２０ 

          ６校時 １４：３０～１５：２０ 

 

 

５ 注  意   

・西門または東門２のいずれかをご利用ください。 

・受付は体育館玄関となります。受付で学校説明会参加票をご提出ください。 

受付終了後、体育館アリーナに移動してください。 

・上履き（底の柔らかい履きもの）をご持参ください。 

・駐輪スペースが限られています。自転車でのご来校は極力ご遠慮ください。 

やむを得ず自転車でご来校の際は、東門２からお入りいただき所定のスペースに整頓して 

駐輪してください。西門付近（体育館側）への駐輪はご遠慮ください。 

  ・裏面の校舎案内図をご参照ください。 

 

問い合わせ先  電話３９９３－１４８１ 

開進第四中学校  副校長  成田 彰伸 

 

                             練馬区立開進第四中学校 

学校説明会参加票 

※説明会当日に、記入してご持参ください。受付名簿に代えさせていただきます。 

フリガナ  フリガナ  

児童氏名              男・女 保護者氏名  

在籍 

小学校 
                         小 学 校 

入学予定 

現在の意向をお知らせください。（いずれかに○をお付けください） 

１．開進第四中学校に入学予定     ２．他の区立中学校も入学を検討している 

３．国立・都立・私立中学校を希望している（次のア、イのいずれかにも○を付けてください） 

３の学校に入学しない場合は、（ア）開進第四中学校に入学予定  （イ）他校も検討する 

きりとり 

＊６日（火）、７日（水）は５校時で終了 

となります。 

＊１０日（土）は２校時で終了となり、 

３校時は区・一斉防災訓練で、引き取り訓練

を行います。 

 ６校時の時間帯に説明会を実施します。 


